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,,A cóż piękniejszego nad niebo, które przecież ogarnia wszystko  

co piękne?... A zatem, jeżeli godność nauk mamy oceniać według  

ich przedmiotu, to bez porównania najprzedniejszą z nich będzie  

ta, którą… nazywają astronomią.” 

Mikołaj Kopernik 

Julia Polańska 
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WYWIAD Z PANIĄ WICEDYREKTOR 

 

MARIOLĄ GÓRSKĄ 



 

Dzień dobry, chcę  przeprowadzić z Panią Profesor wywiad do gazetki szkolnej. Czy zgodzi się Pani odpo-

wiedzieć na kilka pytań związanych z Pani karierą jako wicedyrektora szkoły i takich niezwiązanych z pra-

cą? 

Tak, jak najbardziej. Co was interesuje? 

Czym wcześniej się Pani zajmowała? 

W zasadzie jestem nauczycielem geografii od roku 2006. Pracę w zawodzie nauczyciela rozpoczęłam w tej szkole i 

pracuję tu od 17 lat. Wcześniej pracowałam w dużym oddziale, bardzo popularnego w naszym kraju, banku w 

Warszawie. 

Czy było dla Pani zaskoczeniem to, kiedy okazało się, że to Pani wygrała konkurs na wicedyrektora? 

Na stanowisko wicedyrektora nie ma konkursu, to Pan Dyrektor wybiera wicedyrektora, z grona nauczycielskiego. 

Oczywiście, osoba musi spełniać ściśle określone wymagania oraz uzyskać poparcie wśród Rady Pedagogicznej. 

Ja taki mandat zaufania otrzymałam, za co serdecznie dziękuję. 

Co skłoniło Panią do podjęcia decyzji o objęciu stanowiska wicedyrektora? 

Po pierwsze to oczywiście, poparcie moich Koleżanek i Kolegów, a po drugie chciałabym mieć możliwość wpły-

wu na to, w jaki sposób może funkcjonować i rozwijać się nasza szkoła. 

Jak spędza Pani czas wolny oraz czym Pani się interesuje? 

W tej chwili wolnego mam „jak na lekarstwo”, ale zimowe wieczory lubię spędzać z dobrą książką. Jeśli mam 

możliwość to chętnie podróżuję. 

Czy chce Pani zmienić coś w dotychczasowym życiu naszej szkoły? 

Bardzo dużo … ale potrzeba na to czasu. Mamy z Panem Dyrektorem pomysły, które chcielibyśmy, aby się urze-

czywistniły. Uczniowie ze starszych klas z pewnością te zmiany już zauważyli. Chcę, aby atmosfera w naszej 

szkole była przyjazna. Razem z p. Dyrektorem chcielibyśmy stworzyć Wam warunki do najlepszego rozwoju, roz-

wijania wiedzy, umiejętności i zainteresowań. 

Czy lubi Pani pracę z młodzieżą? 

Bardzo lubię. Nauczycielem chciałam być już jako dziecko. W szkole podstawowej wiedziałam, że będę studiować 

geografię. Ta praca daje mi wiele satysfakcji, może niekoniecznie materialnej, ale możliwość przebywania z mło-

dzieżą sprawia mi ogromną frajdę. 

Czy miała Pani jakieś obawy przed objęciem takiej ważnej funkcji? 

Obawy były i są ogromne. Każdy dzień to wyzwanie. To stanowisko wymaga wiedzy i doświadczenia, zupełnie 

innego niż to, które do tej pory zdobyłam. Uczę się każdego dnia i mam nadzieję, że z każdym dniem będzie ła-

twiej. 

Jakie są Pani cele do wykonania na ten rok szkolny? 

Jest ich bardzo dużo. Podstawowy to dotrzeć do końca roku szkolnego i stwierdzić, że był to dobry rok. Chciała-

bym, żebyście mogli powiedzieć to samo. Pan Dyrektor ma wiele pomysłów i moją rolą jest oczywiście pomoc i 

wsparcie w ich realizacji. 

Co najlepsze w byciu wicedyrektorem? 

To jest chyba najtrudniejsze pytanie. Jeszcze nie wiem. Pełnienie funkcji wicedyrektora to przede wszystkim cięż-

ka praca i odpowiedzialność. 

To już wszystkie pytania, bardzo dziękuję za wywiad. 

                                                                                                           

                                                                                             Wywiad przeprowadziła Oliwia Sekutowicz 1 LOR 



 

 

UBIERANIE CHOINKI 

Choinka to obowiązkowy element świąt, którego nie może zabraknąć w polskich domach. Tradycyjnie 

dekorowana nie tylko stanowi wyjątkową ozdobę domu lub mieszkania, ale również buduje świąteczną 

atmosferę, a żywa – dodatkowo gwarantuje piękny zapach. Jednak skąd się ten zwyczaj? W Polsce poja-

wił się na początku XIX wieku. Przywieźli go ze sobą niemieccy protestanci w czasie zaborów. Najpierw 

nowy zwyczaj był pielęgnowany tylko przez szlachciców i mieszczan.  Pierwotnie dekoracjami były naj-

częściej jabłka i dekoracje wykonane z papieru. 

 

12 POTRAW 

Jedną z nieodłącznych tradycji związanych ze Świętami Bożego Narodzenia jest 12 potraw wigilijnych. 

Kiedyś na tą wyjątkową kolację przygotowywano siedem potraw, które symbolizowały liczbę dni w ty-

godniu. Współcześnie, zgodnie z tradycją na wigilijnym stole powinno się znaleźć ich dwanaście. To na-

wiązanie do liczby dwunastu apostołów. Dawniej była to forma podziękowania za zebrane plony. To dla-

tego na świątecznym stole stawiano to, co „urodziła ziemia”, a przygotowane potrawy zawierały ziarna 

zbóż, miód, grzyby czy mak, które miały zapew-

nić dostatek w nadchodzącym roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 ŚPIEWANIE KOLĘD 

  

W Polsce tradycja śpiewania kolęd znana już była w XIII w. Pierwsze polskie pieśni bożonarodzeniowe po-

chodzą z XV w. Najstarsza zachowana polska kolęda, pochodząca z 1424 r., zaczyna się od słów Zdrów 

bądź, królu anjelski. Utwór: Kolęda polska - Oj maluśki, kwartet smyczkowy. Kolędy to jeden z elementów, 

bez których wiele osób nie wyobraża sobie świąt Bożego Narodzenia. Wyśpiewujemy je najczęściej w wigi-

lijny wieczór, ale również na pasterce. Jeśli planujecie wspólne rodzinne śpiewanie, koniecznie sprawdźcie te 

najpopularniejsze kolędy:  

 

"Cicha noc",  

"Do szopy, hej pasterze", 

"Dzisiaj w Betlejem", 

"Pójdźmy wszyscy do stajenki", 

"Bóg się rodzi", 

"Przybieżeli do Betlejem", 

"Wśród nocnej ciszy". 

 

 

OPŁATEK 

W kulturze polskiej opłatek pełni szczególną rolę, zwłaszcza podczas świąt Bożego Narodzenia. Zwyczaj 

dzielenia się opłatkiem jest głęboko zakorzeniony w polskich tradycjach i jest ważnym elementem świątecz-

nych obchodów. Zazwyczaj opłatek jest biały lub lekko złocisty, co symbolizuje czystość i pokój. Zwyczaj 

ten jest praktykowany zwłaszcza w Polsce, ale również w innych krajach o silnych tradycjach katolickich. 

Dzielenie się opłatkiem zazwyczaj odbywa się podczas wieczerzy wigilijnej, która jest głównym świątecz-

nym posiłkiem w Polsce. Rodzina zbiera się wokół stołu, a każdy uczestnik trzyma opłatek w dłoniach. Na-

stępnie osoby te wymieniają się opłatkiem, składając sobie życzenia na nadchodzący rok. W trakcie wymiany 

opłatkiem często towarzyszą serdeczne słowa życzeń, przebaczania czy wyrażania miłości i życzliwości. Ta 

symboliczna tradycja ma podkreślić jedność, pokój i wspólnotę w gronie rodziny. Jest to również moment 

refleksji nad mijającym rokiem i nadziei na lepsze jutro. 

 

                                Z. Józefowicz, A. 

Smolińska, G. Zwie- rzyńska 1 LOR 

 

 

 

 

https://wiadomosci.gazeta.pl/boze-narodzenie


     12 potraw wigilijnych 
  Potrawy wigilijne to tradycja, ale lista dań w każdym domu może się nieco różnić. Przedstawię potrawy  

które , najczęściej goszczą na wigilijnym stole w Polsce . Tradycyjnie w Wigilię spożywa się 12 po-

traw, które symbolizują dwunastu apostołów lub dwanaście miesięcy w roku. 

 

            SPIS TREŚCI  

1.Barszcz czerwony z uszkami  

2.Kompot z suszu  

3.Zupa grzybowa  

4.Piernik  

5.Kutia 

6.Pierogi 

7.Karp smażony 

8.Makowiec  

9.Bigos 

10.Ryba po grecku 

11.Kluski z makiem 

12. Sałatka jarzynowa 

 

1.Barszcz z uszkami.                                                           . 

W większości polskich domów pierwszym daniem wigilijnym jest barszcz czerwony z uszkami . Tradycyjny 

barszcz nie jest oczywiście robiony z koncentratu czy z torebki, a z prawdziwych buraków czerwonych, które, 

zgodnie z ludowymi przekonaniami, symbolizują urodę i długie życie.  

Co ciekawe, pierwsze wzmianki o barszczu pojawiły się w  1576 roku w „Żywocie człowieka poczciwego”   

Mikołaja Reja. 

 

 

 



 

2.Kompot z suszu 

Kompot z suszu – tradycyjny polski napój bezalkoholowy, przyrządzany z gotowanych suszo-

nych owoców. Początkowo podawany zimą do obiadu  , obecnie serwowany jest do wieczerzy 

wigilijnej  . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.Zupa grzybowa 

Grzyby dawniej kojarzone były z siłą i zdrowiem, dlatego nie może ich zabraknąć na wigilijnym stole. Tradycyj-

nie na ich podstawie przygotowujemy zupę grzybową . Zupa może być podawana w zamian za barszcz czerwo-

ny, chociaż jest troszkę bardziej czasochłonna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.Piernik staropolski 

Piernik staropolski to tradycyjne ciasto korzenne, które jest nieodłącznym elementem polskiej kuchni świątecz-

nej. Przepisów na piernik staropolski jest wiele, ale zazwyczaj składają się one z mąki, miodu, cukru, masła, ja-

jek i przypraw korzennych. Ciasto to jest wypiekane w niskiej temperaturze i dojrzewa przez kilka tygodni, dzię-

ki czemu nabiera intensywnego smaku i aromatu. 

 

 



5.Kutia    

 Kutia – tradycyjna potrawa kuchni białoruskiej, rosyjskiej, litewskiej i dawniej polskiej kuchni kresowej oraz 

ukraińskiej . Obecnie jest przyrządzana na Białostocczyźnie 

                                                                               

 
6.Pierogi 

Pierogi z kapustą to tradycyjne danie kuchni polskiej zjedzenie ich powinno uchronić nas przed chorobami i 

zapewnić witalność niezależnie od wieku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7.Karp smażony 

W Polsce karp smażony jest jednym z najpopularniejszych dań wigilijnych. Przepis na karp smażony jest bardzo 

prosty i można go łatwo przygotować w domu. 

 
 



8.Makowiec 

Makowiec to tradycyjne danie wigilijne w Polsce. Składa się z ciasta drożdżowego zawijanego z masą z maku, 

orzechów i bakalii. 

 

 

 

 

 

 

9.Bigos 

Bigos to tradycyjne danie kuchni polskiej, które składa się z kapusty kiszonej i grzybów, można też dodać suszone 

śliwki. Przyprawia się go ziołami, takimi jak liście laurowe, ziele angielskie, pieprz, jałowiec i goździki. Bigos jest 

duszony przez wiele godzin, co pozwala na połączenie smaków i aromatów.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.Kluski z makiem 

Wiara w magiczną moc maku swoimi korzeniami sięga czasów przedchrześcijańskich związanych z kultem przod-

ków i przyrody. Mak symbolizował płodność i zapewniał kontakt ze zmarłymi, dlatego też  musiał być wykorzysty-

wany również do innych dań, np. popularnych klusek z makiem. Aby zapewnić domostwu i domownikom szczę-

ście i urodzajne plony, trzeba było zjeść podczas wigilii chociaż jedną kluskę z makiem.   

 

10.Ryba po grecku 

Ryby są znakiem chrześcijańskim i zawsze w jakiejś postaci muszą znaleźć się na wigilijnym stole. Oczywiście 

pierwszym skojarzeniem jest karp, ale równie często przygotowujemy rybę po grecku. Z reguły na stole z 12 po-

 



 

 

 

 

 

 

 

 

12.Sałatka jarzynowa   

Sałatka jarzynowa, znana również jako sałatka warzywna lub sałatka majonezowa – popularna w Polsce sałatka 

z gotowanych jarzyn: marchwi, pietruszki, selera, ziemniaków z dodatkiem gotowanych na twardo jajek, zielo-

nego groszku i ogórków kiszonych z majonezem i przyprawami, głównie pieprzem i musztardą. Są dopuszczalne 

również inne składniki. Spożywana przez cały rok, choć najczęściej na Boże Narodzenie i Wielkanoc jako doda-

tek do zimnych mięs. W latach 70. i 80. XX wieku była szeroko rozpowszechniona w polskich zakładach gastro-

nomicznych.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             Zofia Dzierzęcka 1 LOR 

 

LINKI : 

ZDJĘCIA www.pinterest.pl 

12 potraw wigilijnych - lista z przepisami - Po Prostu Pycha 

Potrawy wigilijne: lista 12 tradycyjnych dań wigilijnych i ich symbolika (mamotoja.pl) 

Wikipedia  
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1.Średnio na zamartwianie się poświęcamy dziennie 1h i 50 min. 

2.Głos staje się wyższy, gdy rozmawiamy z osobą, którą lubimy. 

3.Każdy król przedstawiony na kartach do gry jest prawdziwą, historyczną postacią. 

4.,,Irusu” to japońskie określenie na udawanie, że nikogo nie ma w domu gdy ktoś puka do 

drzwi. 

5.Miłość to oficjalna choroba psychiczna, ma nawet swój numer na liście WHO. 

6.Najczęstrzym słuchanym przez Polaków gatunkiem muzycznym jest pop. 

7.Japończyk Otou Katayama nie odzywał się do żony przez 20 lat, bo się na nią obraził. 

8.,,Neanimorphic” to określenie, gdy osoba wygląda na młodszą niż jest. 

9.Pełne imię i nazwisko lalki Barbie to- Barbara Millicent Robert, a Kena- Kenneth Car-

son.Barbie i Ken są zdrobnieniami imion dzieci twórczyni, która miała polskie korzenie. 

10.Mike Tyson przyjechał 7listopada do Piątnicy po gołębie, które jak twierdzi-działają na 

niego uspakajająco. Od najmłodszych lat kochał ptaki i to przez nie wdał się w pierwszą 

bójkę. 

11.Islandia została uznana za najbezpieczniejszy kraj na świecie. 

12.Holandia została uznana za pierwszy kraj, w którym nie ma żadnych bezdomnych psów. 

13. 38lat temu(5.11.1985)Zbigniew Religa po raz pierwszy pomyślnie przeszczepił serce 

(asystował mu Romuald Cichonia). Operacja trwała prawie dobę,a pacjent po zabiegu żył 

jeszcze 30lat. 

14.W Norwegii 98% energii pochodzi z źródeł odnawialnych. 

15.Chińska policja wraz z grupą aktywistów uratowała ponad tysiąc kotów, które miały zo-

stać poddane ubojowi, a ich mięso zostać sprzedane jako baraninę i wieprzowinę. 

16.Rodzina z USA odnalazła swojego żółwia po 3latach od ucieczki 8km od ich domu. 

17.Ponad 20%uszkodzeń kopiarek jest spowodowanych próbą skopiowania pośladków. 

18.Najdłuższe angielskie słowo ma 45 li-

ter,,pneumonoultramicroscopicsilicovolcanoconiosis”. 

19.Według naukowców sarkastyczne osoby mogą żyć dłużej. 

20.Vinted według rankingu najlepszych aplikacji 2022 Apple App Store,zajmuje 3 miejsce. 



 23.We Francji istnieje kawiarnia, w której niemili klienci płacą 7$,a mili 1,40$ za kawę. 

24.Jeśli ktoś wyraża opinię na temat, o którym nic nie wie to jest ultrakrepidarianem. 

25.Żucie gumy o tym samym smaku podczas nauki i egzaminu może poprawić wynik testu.  

26.Badania wskazują, że 15%Polaków nie je śniadania co wpływa na gorsze samopoczucie. Odsetek 

ten rośnie wśród młodzieży.  

27.Posiadanie chociaż jednego leniwego dnia w tygodniu pomaga w walce ze stresem, zmniejsza 

szanse na udar. 

28.Uczucie spadania we śnie to ,,zryw miokloniczny”. 

29.Zapamiętywanie ułatwia kolor pomarańczowy. 

30.Co trzecia osoba w pierwszej godzinie po przebudzeniu nie chce z nikim rozmawiać. 

31.Pierwszym piłkarzem, który zdobył bramkę na PGE Narodowym był Robert Lewandowski, który 

trafił do bramki Greków. Mecz zakończył się remisem. 

 

 

Daria Diana Lasocka 2 LOR 



 

 

Wodnik- W tym miesiącu czeka Cię dużo niespodzianek. Jeśli wszystko pójdzie po twojej myśli, 

miło się zaskoczysz. 

Ryby- Najbliższy okres nie będzie dla ciebie najszczęśliwszym. W porównaniu do wodnika mo-

żesz się negatywnie zaskoczyć. 

Baran- W najbliższych tygodniach nic się nie zmieni, ale nie traktuj tego jako coś złego. 

Byk- Może być Ci niedługo ciężko, mimo to nie poddawaj się, a twoja determinacja na tym zyska. 

Bliźnięta-Ten miesiąc przyniesie Ci twojego “bliźniaka”. Poznasz własną  bratnią  duszę, twoje 

odbicie lustrzane. 

Rak- Może nie poznasz na razie żadnej bratniej duszy, natomiast osiągniesz coś   co jest w życiu 

najważniejsze- spokój i szczęście . Ten miesiąc będzie dla ciebie idealny, bez żadnych rozczarowań i nie-

bezpiecznych przygód. 

Lew- Ten miesiąc z pewnością nie będzie łatwy, a jednak uda ci się osiągnąć sukces. 

Twoja ambicja pokona wszystkie trudności. 

Panna- W najbliższym czasie powinie ci się noga. Czasami warto odpuścić, gdyż wszystko ma 

swoje granice, a złoty środek jest najważniejszy. 

Waga- Najbliższy okres z pewnością nie będzie taki jak kolejny. Poznasz nowe osoby, a   wszystkie 

toksyczne pozostawisz daleko w tyle. Spróbujesz czegoś nowego i kto wie może się do tego przekonasz? 

Skorpion- Mimo, że jesteś uważany za najbardziej toksyczny znak zodiaku, nie pokrywa się to z 

prawdą. W tym miesiącu będziesz miał/a szansę to udowodnić. 

Strzelec-W tym miesiącu zawita u ciebie miłość. Może nazywa się “wodnik”?  

12.Koziorożec-W przyszłym czasie pieniądze się do ciebie uśmiechną. Osiągniesz 

sukces finansowy, czy to coś czego pragniesz najbardziej?  

 

  Agata Rosłońska 1LOR 

 

 

 

 



CO WARTO OBEJRZEĆ 
 Odkrywając Tajemnice z Enolą Holmes  

         W 2020 roku kinomania ogarnęła naszą szkołę, gdy na ekranach pojawił się film młodzieżo-

wy "Enola Holmes". Produkcja ta, oparta na serii książek Nancy Springer, przenosi nas w fascy-

nujący świat młodszej siostry słynnego detektywa Sherlocka Holmesa. Enola, w rewelacyjnym 

wykonaniu Millie Bobby Brown, nie tylko zachwyca widzów swoim sprytem, ale także stawia 

czoła konwencjom społecznym epoki wiktoriańskiej.  

        Film pełen jest nieoczekiwanych zwrotów akcji, a widzowie są zapraszani do aktywnego 

udziału w rozwiązaniu zagadek wraz z główną bohaterką. Jednym z najważniejszych elementów 

filmu jest jego wyjątkowa atmosfera. Sceneria XIX-wiecznego Londynu, w połączeniu z dyna-

miczną ścieżką dźwiękową, tworzy niepowtarzalny klimat. Dodatkowo, doskonale oddane relacje 

rodzinne i ducha niezależności Enoli sprawiają, że film ten wyróżnia się spośród typowych pro-

dukcji dla młodzieży.  

      "Enola Holmes" to nie tylko fascynująca detektywistyczna historia, ale także opowieść o od-

wadze, przywiązaniu do wartości oraz odkrywaniu własnej tożsamości. Bez wątpienia jest to pro-

dukcja, która dostarcza emocji i inspiruje do refleksji. Dlatego też, jeśli jeszcze nie mieliście oka-

zji obejrzeć tego filmu, zachęcam wszystkich uczniów do spędzenia wieczoru w towarzystwie 

K. Filipowicz, W. Miśkiewicz 1TLR 
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CHRISTMAS WORDSEARCH 
Find all the Christmas words given below. 

 

B H E Y Q Y V Q B P R E S E N T S J V C 

K F R J L M S A O D T R A D I T I O N E 

K C A N D L E S I B Z F R C M C T X M G 

E H F Q P R U C C W S L E I G H W S I Z 

H R R S L J J A Z I C R I B J Y H S S K 

M D Z T O L E R A N C E N K H K S R T B 

R K B A V K N O H T E R D L F A M I L Y 

T G L R E S C L N E L X E N O S B O E L 

E Q Y E Y U H S X R E S E U T G I F T S 

U Z Y Q W C R L Z Y B T R B G E A O O A 

F G X L S U I I Z H R O S F W X Q V E N 

E M Y Q H P S G O A A C B P H M T T Q T 

S F M Q F O T H T P T K L R A I L G N A 

T I U D M Z M T V P I I G H R K M A C E 

I W C O M P A S S I O N Q O M P I B J W 

V A N G E L S Y G N N G K N O N R W C A 

A N T R C T K Q J E Q S P E N N L X L K 

L S H E P H E R D S R J S S Y Y N F X A 

O L K T T O E C F S R O H T B S R M P R 

W B E L L S A S I G Y Y O Y Z Z S K I G 

 

 ANGELS BELLS CANDLES 

CAROLS CELEBRATION CHRISTMAS 

COMPASSION CRIB FAMILY 

FESTIVAL GIFTS HAPPINESS 

HARMONY HONESTY JOY 

LIGHTS LOVE MISTLETOE 

PRESENTS REINDEER SANTA 

SHEPHERDS SLEIGH STAR 

STOCKINGS TOLERANCE TRADITION 

WINTER     

 



 

Uczniowie Zespołu Szkół Zawodowych w Nasielsku uczestniczyli w 5-dniowym obozie językowym w ramach projektu 

europejskiego EUROWEEK -SZKOŁA LIDERÓW. W dniach od 22 listopada do 26 listopada 2023 roku zamieszkali oni w malowni-

czej górskiej miejscowości Międzygórze, która położona jest w województwie dolnośląskim, ponad 500 kilometrów od Nasiel-

ska, gdzie przed pięć intensywnych dni szlifowali język angielski. 

Młodzi ludzie brali udział w szkoleniach wraz z innymi uczniami polskich szkół średnich oraz anglojęzycznymi wolonta-

riuszami, których organizacja angażuję z całego świata, z Ameryki Południowej i Środkowej, z Afryki oraz Azji. Tegorocznymi 

trenerami prowadzącymi warsztaty dla uczniów Zespołu Szkół Zawodowych w Nasielsku oraz innych szkół byli wolontariusze z : 

Włoch, Indii, Peru, Indonezji, Kolumbii, Turcji i Tajlandii. 

Program EUROWEEK -SZKOŁA LIDERÓW ma na celu umożliwienie młodym ludziom aktywne włączenie się w życie 

współczesnej i demokratycznej Europy. Zajęcia, takie jak gry i zabawy integracyjne, prace zespołowe, warsztaty, dyskusje, deba-

ty, projekty grupowe, prezentacje multimedialne, scenki teatralne, warsztaty językowe oraz gry symulacyjne, rozwijały w na-

szych nastolatkach bardzo cenione, zarówno w życiu prywatnym, jak i zawodowym, umiejętności, takie jak: przewodzenie czyli 

„liderstwo”, autoprezentacja, tolerancja, kreatywność, wrażliwość na dynamicznie zmieniającą się rzeczywistość wokół nas, 

elastyczność, umiejętność podejmowania decyzji (z angielskiego „decision making”) i rozwiązywania problemów ( z języka 

angielskiego „problem solving”) oraz współpraca w zespole („team working”). A WSZYSTKO TO, TYLKO W JĘZYKU ANGIEL-

SKIM!!! 

Nasza młodzież, zapytana: „co najbardziej podobało Ci się na obozie szkoleniowym Euroweek?”, odpowiedziała: 

Oliwia A.: swobodne podejście wolontariuszy do zajęć, dzięki czemu nie było napiętej atmosfery i każdy uczeń z uśmiechem na 

ustach brał udział w warsztatach. Dzięki pracy w małych grupach mogliśmy się lepiej poznać. Nie było czasu na nudę, a dzień był 

wypełniony aktywnościami po brzegi. 

Weronika B.: kreatywność wolontariuszy przy organizowaniu naszych codziennych aktywności, dzięki którym poznałam nowych 

ludzi i otworzyłam się na komunikację w języku angielskim. 

Jakub B.: dzięki pracy w grupach mogłem poznać nowych ludzi i porozmawiać z nimi, codzienne spacery z wolontariuszami po 

pięknej okolicy dodawały mi nowej pozytywnej energii do działania. 

Patrycja Cz.: codzienne prezentacje krajów, z których pochodzą wolontariusze. Dowiedziałam się o kulturze, tradycjach, zwycza-

jach, tańcach, pięknych miejscach, a nawet charakterystycznych potrawach Indii, Peru oraz Włoch.  

Daria D.: wsparcie, które dawaliśmy sobie nawzajem wraz z innymi uczestnikami obozu Euroweek podczas wspólnej pracy, wo-

lontariusze, którzy zawsze byli gotowi odpowiadać na nasze pytania i cierpliwie wpierali nas w pierwszych kroków stawianych 

na tym obozie językowym. Opiekunowie, którzy dali nam sporo swobody, wiedząc, że nie zawiedziemy ich zaufania. 

Zuzanna Dz.: możliwość sprawdzenia swoich umiejętności językowych podczas wykonywania licznych i różnorodnych aktywno-

ści. Cieszę się, że mogłam spędzić cudowny czas z moimi przyjaciółkami, które również uczestniczyły w tym obozie. 

Alicja F.: warsztaty z dziennikarstwa z wolontariuszem Kimem, dzięki którym przełamałam barierę w mówieniu oraz poznałam 

rodzaje programów telewizyjnych i specyfikę ich przygotowania. 

Katarzyna F.: codzienne spacery z wolontariuszami, na których mogliśmy podziwiać piękne, górskie, zimowe krajobrazy oraz 

prowadzić krótkie rozmówki po angielski. 

Zuzanna J.: wszystkie zajęcia podobały mi się, bo zmuszały do kreatywnego myślenia oraz do mówienia po angielsku. Ponadto, 

EUROWEEK -SZKOŁA LIDERÓW 



zdobyłam nowych znajomych, a może i przyjaciół. Czas pokaże.  

Alicja K.: nauka języka obcego podczas wspólnych gier i zabaw, prowadzonych przez wolontariuszy, w trakcie których rozwinęłam umie-

jętność rozumienia ze słuchu oraz komunikacji w języku angielskim. 

Patryk K.: wszystkie zajęcia były interesujące, po prostu „fajne”, i każdy uczeń brał w nich udział. Nie było tak, że ktoś nic nie robił ponie-

waż wolontariusze postarali się, aby każdy z nas był zaangażowany w pracę zespołową. Codzienne dyskoteki również były super. 

Martyna K.: moje zaangażowanie w zajęcia grupowe, oraz wystąpienia publiczne, dzięki którym przełamałam barierę językową. Cały 

pobyt na obozie Euroweek uważam za wartościowe doświadczenie. 

Szymon K.: relacje z innymi ludźmi, dzięki którym rozwinąłem swoje umiejętności językowe oraz społeczne, takie jak wystąpienia pu-

bliczne w języku angielskim. 

Damian K.: spotkanie wolontariuszy z tak odległych i ciekawych dla mnie miejsc na świecie oraz możliwość współpracy z nimi podczas 

codziennych zajęć. Podobała mi się również integracja z uczniami z innych szkół, te znajomości pozostaną na długo. 

Aleksandra Ł.: odgrywanie krótkich, licznych scenek w języku angielskim, była to świetna zabawa, a jednocześnie nauka języka obcego i 

współpraca w zespole. 

Mateusz M.: integracja z rówieśnikami oraz wolontariuszami podczas wspólnej pracy projektowej w grupach, jak również wieczorne 

prezentacje naszych wysiłków, które zapewniały wszystkim dużą dawkę śmiechu  i satysfakcji. Teraz będę czekać na kolejne obozy Euro-

week, z taką samą radością, z jaką czeka się na Boże Narodzenie każdego roku. 

Weronika M.: ćwiczenie z dramą pt. „Mission Impossible”(Misja Specjalna), polegające na przygotowaniu w małych grupach scenek w 

języku angielskim na wcześniej wylosowany temat. Mój zespół wylosował „ślub celebrytów” i wystawiliśmy scenkę ślubu w słynnej  ro-

dzinie sióstr „Kardiashianek”, były odpowiednie stroje i makijaże. Same przygotowania tej sceny zapewniły nam mnóstwo śmiechu . Pa-

miętam, że inna grupa przedstawiła dzień z życia typowej polskiej rodziny Grażynki i Janusza. To była ogromna dawka dobrego humoru. 

Ten wyjazd zaliczam do najlepszych w moim życiu. 

Emilia N.: co wieczorne prezentacje pracy wszystkich grup, były to krótkie sztuki teatralne w języku angielskim, do których sami pisali-

śmy scenariusze. Raz byliśmy aktorami, a za chwilę publicznością. Pokonując tremę przed występami oraz komunikacją w języku angiel-

skim panowała przyjazna i zabawna, swobodna atmosfera. 

Filip O.: tak wiele możliwości otworzenia się na nowych ludzi i przeżycie z nimi przygody podczas wspólnej pracy warsztatowej, gier i 

zabaw ruchowych. Ostatniego dnia naszych warsztatów otrzymałam wiadomość zapisaną na moim pamiątkowym portrecie przez innych 

uczestników obozu o treści: „the best dancer ever” (najlepszy tancerz w historii). 

Adrianna P.: ciekawa tematyka zajęć, która sprawiała, że chętnie braliśmy w nich udział oraz zabieraliśmy głos w dyskusjach. Podobały 

mi się również zabawne historyjki, które odgrywaliśmy przed publicznością podczas wieczornych pokazów. 

Weronika R.: przyjazna atmosfera oraz swoboda, jaką wprowadzali wolontariusze, co zachęcało nas do rozmów w języku angielskim bez 

strachu przed ocenianiem. 

Kacper R.: możliwość używania języka angielskiego w wielu zadaniach i aktywnościach, a dzięki codziennym dyskotekom zintegrowałem 

się z towarzystwem i poznałem nowych ludzi. 

Hanna Sz.: praca w grupach, spacery oraz ćwiczenie ruchowe z markerami, polegające na uważnym słuchaniu poleceń wolontariuszy i 

współzawodnictwie ze swoimi przeciwnikami -innymi uczniami, aby zdobywać punkty. Za rok na pewno wyjadę na obóz szkoleniowy 

Euroweek! 

Michał W.: to był pierwszy raz , kiedy miałem tak wiele okazji rozmawiać w języku angielskim podczas wykonywania urozmaiconych 

zadań i aktywności. Uczyliśmy się podczas zabawy, w ruchu i z uśmiechem na ustach. 



Paulina Z.: debaty za i przeciw, zwane „Oxford debate” (oxfordzkie dabaty) na ciekawe tematy, takie jak: sztuczna inteligencja, kara 

śmierci, energia jądrowa, czy szybko zmieniająca się moda, pomogły mi włączyć się w rozmowy, przełamać barierę językową oraz 

stres przed mówieniem w języku angielskim. 

 

Nasz pobyt zwieńczyła ceremonia wręczenia certyfikatów uczestnictwa w obozie szkoleniowym Euroweek. Każdy uczeń został 

doceniony za swoje zaangażowanie oraz wkład podczas realizacji tego projektu językowego.  

Uczniowie Zespołu Szkół Zawodowych w Nasielsku mieli możliwość rozwijania wszystkich umiejętności językowej podczas 

wspólnej,  angażującej i urozmaiconej pracy (słuchanie, mówienie, czytanie, pisanie). Wrócili do swojej szkoły dumni i pewniejsi sie-

bie w korzystaniu z angielskiego na lekcjach, poszerzyli wszechstronnie swoją wiedzę, otworzyli się na inne kultury, zawarli przyjaź-

nie oraz nabyli nowe umiejętności interpersonalne, jak i doświadczenia, które zapamiętają na całe życie. 

 

Iwetta Rębecka 
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